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Nr 323.

Godkänd av första kammaren den 13 juni 1921. 
Godkänd av andra kammaren den 14 juni 1921.

Riksdagens skrivelse till Konungen, angående vissa framställ
ningar rörande elfte huvudtiteln, innefattande anslagen 
till pensions- och indrag ning sstaterna.

(Bankoutskottets utlutande nr 42.)

Till Konungen.

A. Det civila pensionsväsendet.

l:o) I en till riksdagen avlåten, den 11 mars 1921 dagtecknad propo
sition, nr 171, har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen 
bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för samma dag, 
föreslagit riksdagen medgiva, att extra tvättbiträdet vid Östersunds 
hospital Linnéa Bylund må med anledning av den nedsättning av hennes 
arbetsförmåga, som föranletts av det henne under arbete i hospitalets 
tvättinrättning den 13 augusti 1916 drabbade olycksfall, för tiden från 
och med den 16 maj 1918 uppbära ett årligt understöd enligt de i lagen 
den 5 juli 1901 'angående ersättning för skada till följd av olycksfall i 
arbete angivna grunder, dock att understödet icke må utgå för tid efter 
förenämnda den 16 maj, varunder hon innehaft anställning vid hospitalet.

På de i statsrådsprotokollet anförda skäl har riksdagen bifallit 
Eders Kungl. Maj:ts ifrågavarande proposition.
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6. Det militära peusionsväsendet.

2:o) I en till riksdagen avlåten, den 18 mars 1921 dagtecknad pro
position, nr 301, har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av propositio
nen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för samma 
dag, föreslagit riksdagen medgiva, att envar av verkmästarna å månads- 
lönars’tat vid flottan Erik Ernst Westerberg och Petter Håkansson må 
från och med månaden näst efter den, varunder han erhåller avsked, 
under sin återstående livstid uppbära pension sförbättring till belopp av 
1,155 kronor 60 öre för år räknat, att utgå från anslag, som är eller 
må varda beviljat till pensionsförbättring för viss personal vid marinen 
och i samma ordning som fyllnadspension.

Riksdagen har på de i statsrådsprotokollet anförda skäl ansett sig 
böra bifalla Eders Kungl. Maj:ts förslag.

3:o) Eders Kungl. Magt har i en till riksdagen avlåten, den 18 mars 
1921 dagtecknad proposition, nr 306, föreslagit riksdagen medgiva, att 
en var av verkmästarna å månadslönarstat vid flottans varv i Karls
krona Janne Ernst Wilhelm Pettersson, Carl August Österberg, Peter 
Magnus Carlsson och Håkan Simonsson må från och med månaden näst 
efter den, varunder han entledigas från sin ifrågavarande anställning, 
under sin återstående livstid åtnjuta pensionsförbättring till belopp av 
1,155 kronor 60 öre för år räknat, att utgå av anslag, som är eller må 
varda beviljat till pensionsförbättring för viss personal vid marinen och 
i samma ordning som fyllnadspension.

Riksdagen har bifallit Eders Kungl. Maj:ts ifrågavarande pro
position.

4:o) I en till riksdagen avlåten, den 18 mars 1921 dagtecknad 
proposition, nr 311, har Eders Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen medgiva, 
att förre musikfanjunkaren i Kronprinsens husarregemente, förre musik
sergeanten av 2:a klassen vid regementet Olof Jönsson Norrman må 
från och med den 1 april 1920 under sin återstående livstid uppbära 
pensionsförbättring till belopp av 1,130 kronor, för år räknat, att åt
njutas i enlighet med bestämmelserna i kungörelsen den 20 augusti 
1919 angående grunder för pensionsförbättring för viss personal vid 
armén och utgå från anslag} som för beredande av sådan pensionsför
bättring beviljats eller kan komma att beviljas.
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Under erinran om utav riksdagen tidigare fattade beslut i likartade 
fall får riksdagen anmäla, att riksdagen bifallit Eders Kungl. Maj:ts 
ifrågavarande proposition.
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C. Allmänna indragningsstaten.

I. Ang. justitiedepartementet.

5:o) Eders Kungl. Maj:t har i en till riksdagen avlåten, den 18 mars 
1921 dagtecknad proposition, nr 243, föreslagit riksdagen medgiva, att 
förre vaktkonstapeln Johan Berndt Bartholdssons änka Ida Erika Bart- 
holdsson, född Bergström, och förre vaktkonstapeln Anders Johanssons 
änka Hilda Amalia Johansson, född Hammarberg, må från och med den 
1 september 1920, en var så länge hon förbliver i sitt nuvarande änke
stånd, under sin återstående livstid uppbära å allmänna indragnings
staten en årlig pension till belopp av 200 kronor för vardera.

Under erinran, att riksdagen tidigare i ett flertal fall beviljat pen
sioner åt änkor efter avlidna vaktkonstaplar i fångvårdens tjänst, vilka 
icke varit delaktiga i civilstatens änke- och pupillkassa, och att pen
sionerna därvid i allmänhet, liksom i här förevarande fall, beräknats 
till de belopp, varmed de skulle utgått, därest vederbörande befattnings
havare varit delaktiga i berörda kassa, får riksdagen anmäla att riks
dagen bifallit Eders Kungl. Maj:ts ifrågavarande proposition.

II. Ang. försvarsdepartementet.

6:o) Eders Kungl. Maj:t har i en till riksdagen den 18 mars 1921 
avlåten proposition, nr 309, under åberopande av propositionen bilagt ut
drag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för samma dag, före
slagit riksdagen medgiva, att f. d. underlöjtnanten vid Skånska husar
regementet Sven Gustaf Lindeqvist må från och med den 1 januari 
1921 under sin återstående livstid uppbära pensionsförbättring till belopp 
av 880 kronor, för år räknat, att åtnjutas i enlighet med bestämmelserna 
i kungörelsen den 20 augusti 1919 angående grunder för pensionsför
bättring för viss personal vid armén och utgå från allmänna indrag
ningsstaten.
Bihang Ull riksdagens protokoll 1921. 14 sand. Nr 321—323. 4
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Vid granskning av Eders Kungi. Maj:ts förslag har riksdagen, 
med hänsyn till vad i statsrådsprotokollet anförts, funnit sig böra bi
falla detsamma.

7:o) I en den 18 mars dagtecknad proposition, nr 304, har Eders 
Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av stats
rådsprotokollet över försvarsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen 
medgiva,

a) att f. d. löjtnanten i flottans reserv Johan Fredrik Holmer må 
från och med den 1 september 1918 räknat under sin återstående livs
tid uppbära en årlig fyllnadspension av 108 kronor 88 öre, att tills
vidare utgå från förslagsanslaget till allmänna indragningsstaten; samt

b) att f. d. marinläkaren av l:a graden i marinläkarkårens reserv 
Frans Victor Asklin må från och med den 1 januari 1921 under sin 
återstående livstid uppbära en årlig pension av 500 kronor, att tills
vidare utgå från förslagsanslaget till allmänna indragningsstaten.

Med åberopande av vad i statsrådsprotokollet anförts har riksdagen 
bifallit Eders Kungl. Maj:ts ifrågavarande proposition.
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8:o) I en den 18 mars 1921 dagtecknad proposition, nr 307, har 
Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av 
statsrådsprotokollet över försvarsärenden för samma dag, föreslagit riks
dagen medgiva, att förre skrädderiarbetaren vid Bohusläns regemente 
Johan August Jonsson må från och med den 1 januari 1921 under sin 
återstående livstid å allmänna indragningsstaten uppbära en årlig pen
sion av 500 kronor.

På grund av vad i statsrådsprotokollet anförts har riksdagen bi
fallit Eders Kungl. Maj:ts ifrågavarande proposition.

9:o) I en till riksdagen avlåten, den 18 mars 1921 dagtecknad 
proposition, nr 308, har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av pro
positionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för 
samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, att avlidne värnpliktige nr 
M 24 212/1918 Erlandssons fader, portvakten Sven Erlandsson må från 
och med den 1 juli 1919 räknat under sin återstående livstid å all1 
männa indragningsstaten uppbära ett årligt understöd av 180 kronor.

Riksdagen har bifallit Eders Kungl. Maj:ts ifrågavarande propo
sition.
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l():o) I en till riksdagen avlåten, den 18 mars 1921 dagtecknad pro
position, nr 312, har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av propo
sitionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för 
samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, att ritaren vid ingenjördeparte- 
mentet vid flottans varv i Karlskrona Johan Oscar Allard må från och 
med månaden näst efter den, varunder han entledigas från sin anställ
ning, under sin återstående livstid å allmänna indragningsstaten upp
bära en årlig pension av 1,700 kronor.

Riksdagen har icke funnit anledning till erinran mot Eders Kungl. 
Maj:ts förslag, varför riksdagen bifallit Eders Kungl. Maj:ts ifråga
varande proposition.

ll:o) 1 en till riksdagen avlåten, den 18 mars 1921 dagtecknad pro
position, nr 313, har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av propo
sitionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för 
samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, att daglönaren vid flottans 
varv i Stockholm Carl David Ragnar Humble må från och med må
naden näst efter den, varunder han avskedas från sin anställning, under 
sin återstående livstid å allmänna indragningsstaten uppbära en årlig 
tilläggspension av 350 kronor.

Med hänvisning till den utredning, som lämnats i ovanberörda 
statsrådsprotokoll, samt under åberopande av de utav departementschefen 
anförda skälen får riksdagen anmäla, att riksdagen bifallit Eders Kungl. 
Maj:ts ifrågavarande proposition.

12:o) I en den 18 mars 1921 dagtecknad proposition, nr 314, har 
Eders Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen medgiva, att nedannämnda vid 
ammunitionsfabriken å Marieberg anställda eller förut anställda personer 
må under sin återstående livstid å allmänna indragningsstaten uppbära 
pension med följande belopp, för år räknat, nämligen f. d. arbets
förmannen Gustaf Otto Enberg, med 1,000 kronor, envar av f. d. ar
betarna Tore Markus Wallqvist, Carl August Christoffersson Littorin, 
Karl Johan Larsson, Anders Peterson och Axel Herman Blomqvist samt 
arbetaren Axel August Bergström och portvakten Karl Johan Lund- 
qvist med 600 kronor ävensom envar av f. d. arbeterskorna Emma 
Paulina Augusta Erlandson, Grönings Margareta Sandberg, Anna Ka
tarina Strömstedt, Stina Kajsa Lindholm, Christina Nilsson, Linopers 
Karin Peterson, Björk Anna Jonsdotter, Ida Maria Anderson, Brita 
Karlsson, Margareta Spångberg, Karolina Kristina Moberg, Kann Karin 
Pettersson och Matts Pers Karin Ersdotter (Eriksson) med 400 kronor

Riksdagens skrivelse Nr 323.



28

samt f. d. arbeterskan Johanna Matilda Sundin med 350 kronor, att 
utgå, pensionerna för vardera av Bergström och Lundqvist från och 
med månaden näst efter den, varunder han erhåller avsked från sin 
anställning vid ammunitionsfabriken, och för de övriga från och med 
den 1 januari 1921, samt under iakttagande, att envar av nu ifråga
varande pensionstagare, som tillerkänts gratifikation för innevarande år 
jämlikt kungl. brev den 28 januari 1921, skall vara skyldig att 
å pensionen och därå belöpande dyrtidstillägg vidkännas avdrag med 
belopp, som vederbörande sålunda uppburit i gratifikation.

Eders Kungl. Maj:ts förslag har icke givit riksdagen anledning 
till erinran, varför riksdagen bifallit Eders Kungl. Maj:ts ifrågavarande 
proposition.

Stockholm den 14 juni 1921.

Med undersåtlig vördnad.
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STOCKHOLM, ISAAC MABCUS’ BOKTKYCKERI-AKTIEBOLAG, 1921.


